earundem idem magister Stephanus, ex nostra commissione, tutor et con-
servator ipsorum puerorum, in personis eorundem allegabat eo modo quod
eadem nobilis domina Katherina, consors ipsius Thome, et per conse-
quens ipse Thomas, dominus et maritus suus ultra5 quod iuri iPsius do-
mine, racione sue quarte filialis conveniret, de possessionariis porcioni-
bus condam predicti Gyule, filii Sumbur, avi videlicet eorundem Blasii
et Sandur in possessionibus Zyluas, Ewrmenes, Septeer, Keykus et
Apathy vocatis, habitis et existentibus, occupassent et occupando uteren-
tur, nam predictus Gyule sex filias habuisset, quarum quinque viris no-
bilibus matrimoniali federe fuissent copulate et solum ipsa domina Ka-
therina predipto Thome, homini impossessionato fuisset tradita atque co-
pulata, et ex eo eadem non magis nisi sextam partem quarte parti6 pos-
sessionum et porcionum possessionariarum prefati Gyule pretextu sue
quarte filialis posset optinere7. Quibus auditis idem Thomas, filius Ni-r
colai, pro eadem nobili domina consorte sua, cum procuratoriis litteri%
conventus monasterii beate virginis de Clusmonostura exsurgendo res-
pondit eo modo quod ipsa nobilis domina consors, sua, et per conseequens
ipse, in iuribus eisdem domine de possessionariis porcionibus supraclicti
Gyule, pro sua quarta filiali cessis et statuitis, vigore instrumentali forent
et existerent, que (...)8 coram nobis posset exhibere et ibidem in suoruni
verborum certius documentum9 quasdam litteras patentes predjcti con-
ventus, feria, quinta proxima ante festum Conversionis beati Pauli apos-
toli, anno domini Mo CCOno LXXr°0 confectas, super statucione 4uarte
filialis prescripte domine nobis rescripcionales, tenorem litterarum nos-
trarum eidem conventui directarum de verbo ad verbum iff se continentes
nobis presentavit. Quarum tenores nos informabant eo modo quod
congregacione nostra generali universitati nobilium et alterius 'cuiusvis
status et condicionis hominum dicte parte Transsiluane die dominico pro-
ximo post festum Omnium sanctorum, anno domini Mm° CCC°K. LXinc).
nono preterita6 Torde6 celebrata, Thomas, filius Nicolai, in persona no-
bilis domine Katherine consortis sue, filie videlicet Gyule, filii Sumbur
de Zyluas, de medio aliorum causidicorum coram nobis consurgendo
quasdam litteras patentes excellentissimi principis domini ntstri Lo-
douici, dei gracia, incliti regis Hungarie, super gracia eidem nobili do-
mine et per consequens dicto Thome, per ipsum dominum nostrum regem
graciose facta confectas per omnia hunc tenorem continentes nobis pre-
sentasset: (Urrneazti scrisoarea lui Ludovip I, regele Urzgariei, din 31 mai
1369, V4egrad, nr. 389).